UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Suumma [!] de laudibus christifere virginis Marie

Albertus <Magnus, Heiliger>

Colonie, 1502

VD16 A 1357

De solut[i]o[n]e objecto[rum]

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69610](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69610)

De solutione obiectorum fo. eccl.

ducit immunitas peccati et impossibilitas peccandi. quod est summa pro pinquatio ad puritate dei. et ideo ad puritate in summo reducuntur duo prima. et sic quatuordecim priuilegia sunt duodecim visa in corona Apoc.

Hec uisus respondemus ad obiecta. Quod igitur obiectum de somnis R^o extinctione. dicimus quod illud claudit in se puritas in summo S^z queritur illud quod est unde fuerit quod non fuit sine originali concepta. Dicimus quod fuit impossibile quod conceptum de virginine. quia sic mater sua fieret per solo. go mater. et non esset suum privilegium sed quod esset mater Christi. cum hoc matrem marie non trium prius fuisset communicatum. Itē frui in via non potuit ei dari priuilegiū fuit Christus. um. quia illud in creatura non unita non compatibilis est cum corpe corruptibili. frui in via. et cum pena. Itē respectu matris habuit priuilegium. quia fuit mater Christus et h^e est quod fuit mater dei. Itē quod poterat mereri et non demereri non est per se priuilegium. sed est inclusio duorum priuilegiorum. ex puritate in summo sequitur quod non poterat mereri. ex eo autem quod quilibet actu merebatur sequitur quod poterat mereri. Itē nutritrix dei non est per se priuilegium sed priuilegium pars quod est mater dei. ad integratatem enim maternitatis exiguntur non tantum prima materia corporis generandi. sed etiam nutritiū nutriendi. quod tamē aptū natū est ab alio hoie accipit. unquam alia est nutritrix. alia mater. ideo nutritrix est quasi diuidia mater. a qua puer aliquā etiam contrahit multū complexione insinuate. igitur ad perfectissimā maternitatē exiguntur etiam ratio nutricis. unde cum beatā Christus fuit perfectissima mater fuit et nutritrix. unde Luce. xiiij. Beatus vester qui te portauit et ubera quod suscepisti. Et ita sub matre dei intelliguntur nutritrix dei. Itē filia dei vel sponsa dei non est priuilegium. quia esse filiam dei vel sponsa dei nihil additum quod sit speciale eius. Itē dñia omnis non est priuilegium plementum sed est inclusum in regina misericordie. omnis enim regina est dñia et non extra. unde cum beatā Christus sit regina misericordie. et misericordia sit dñia omnis. beatā Christus cum sit regina misericordie erit dñia omnis. Itē quod non datur priuilegium respectu terreae. nisi vel ignis sed etiam respectu marii inde est. quia mare proprie exprimit periculum huius vite. propter quod indigemus suffragio vel nauigio dirigente nos vel educente. Itē quod non dicitur fundamētū vel lapis angularis priuilegii inde est. quod fundamētū proprie respicit fidem quam a solo deo est lapis angularis unionē divinae et humanae nature. Itē quod non habuit priuilegium respectu actionis sicut respectu passionis. Dicimus quod habuit id quod actu meruit quod sine deo tamē non potuit facere. quod ipse dicit sine me nihil potestis facere. Sed adiutores dei sum in merendo sed non in patiendo. Itē quod non habuit priuilegium respectu boni vel veri sicut respectu ardui. Dicimus quod huius quod illa sua exaltatio non tantum est in ardore sed in veritate boni ardore. Itē quod non respectu sapientie vel potestate sicut respectu misericordie habuit priuilegium. Dicimus quod misericordia includit in se virtutem. unde regina misericordie est regina potentie et sapientie. Ex his per quod priuilegia beatissime Christi

Nutrix est quasi
mater media.
maria fuit nu-
trix.
filia dei vel spō-
sa

De varia plenitudine grē

nis sunt duodecim et nō plura vel pauciora.

Piam igit̄ ostēsum est sufficierter qualiter beatissima &go gratia plena fuerit. Primo q̄a oēs gratias generales et speciales om̄i creaturaz in summo habuit. Secundo q̄ illas gratias habuit a q̄o oīs vacua fuerit creatura. Tercio q̄a sua gratia tāta fuit q̄ pura creatura maioris gratie capax nō fuit. Quarto q̄ gratia increata totā in se cōtinuit. et sic p̄ omnē modū gratia plena fuit. Fuit etiā ista plenitudo fm̄ omnē plenitudinē rationē plenitudo pfectissima. Est em̄ plenitudo alia dativa et nō receptiva. quia soli deo cōuenit ut dictū ē sup̄. Alia ē receptiva et hec ē triplex. Quedā em̄ receptiva et dativa

plenitudo cā
ialis.

plenitudo va
lis

Vas admirabi
le

plenitudo] fon
tis.

gratia om̄iū q̄tū ē ad numerū gratiar̄. que oēs ad numerū trāseūt p̄ ipsius manū. vñ Eccī. xliii. Ego q̄sl aqueductus exiui de peradiso dei. h̄ ē de deliciis misericordiar̄ dei. ¶ Itē Bern. Diu defecerūt fluēta gratiar̄. q̄r nōdū venerat aqueductus. Et ille aqueductus ē mirabilis. q̄a p̄ ipsuz defluūt oēs aque gratiar̄ deorsuz. et iterz p̄ eūdē defluūt sursuz. Unde Sap. vii. Ulererū mihi ola bona pariter cū illa. et innumerabilis honestas p̄ man⁹ illi⁹. Et sic ad locū vñ exēt flumia reuertūt Eccī. i. ¶ Est autē secūda plenitudo receptiva et retētiva et non dativa. Et hec plenitudo vas. Et fm̄ hāc plenitudinē plena fuit oībus gratijs creatis fm̄ specie. q̄s oēs in specie i summo habuit et nū q̄j amisi. et preterea gratia increata quā totā simul accepit et mensib⁹ nouē in se clausit. fuit igit̄ nō solū vas sed etiā erat illud vas admirable op̄ excelsi ut dicit Eccī. xliv. Mirabile em̄ erat vas qđ mai⁹ se ipo cōtineret. et hoc ē ipa beatissima de qua canit ecclesia. &go dei genitrix quē tot⁹ nō capit orbis in tua se clausit viscera fact⁹ hō. ¶ Item vas ē admirabile qđ vinū et aquā sil sine interstitio et tamē sine diūctione cōtineret. Et vas istud fuit beatissima virgo q̄ deitatis vinū et a quā hūanitatis simul cōtinuit sine mixtionis cōfusionē naturar̄ vel p̄prietatū. nō em̄ pmixtionē passus neq̄ diuisionē. ¶ Itē vas ec̄t ad mirabile qđ manus clausuz oīa in se reciparet clausuz iterz effuderet. illud autē sanctissimum vas ē beatissima &go qđ dñm cocepit. &go peperit et post partū &go pm̄asit. vñ fuit ortus cōclusus. fons signatus. Lāticorū q̄rto. fuit etiā porta clausa. Ezechielis. xliii. p̄ quā rex solis ingrediebas et egrediebas. ¶ Et ē plenitudo receptiva dativa retētiva et hec ē plenitudo fontis q̄ ē plenus et tamē effluit. Hac plenitudine plena fuit etiā beata &go a q̄ cōtinue effluit gratia. et tamē ipa semp ē plena gratia. vñ ipa ē paru⁹ fons qui crevit in fluuiū maximū et in aquas plurimas reducavit. Hesler. xvi. Ex fonte em̄ hui⁹ plene plenitudinis p̄fluit oīs plenitudo hūani generis. Ex hac em̄ venit nobis p̄ciū redēptionis. aqua ablutionis. panis refectōis. medicina cu